

Quesito n.1

Si chiede se la locuzione di cui al primo paragrafo:

"Il Servizio verrà effettuato dall'appaltatore avvalendosi di personale regolarmente assunto e assicurato in ottemperanza alle vigenti leggi in materia e successive integrazioni e/o modificazioni.", possa essere interpretata, così come parrebbe dalla lettura del successivo paragrafo 3, nel senso che il servizio potrà essere effettuato dall'appaltatore avvalendosi sia di personale assunto sia di collaboratori libero professionisti regolarmente contrattualizzati nel rispetto di tutti gli obblighi di legge.

Si sottolinea che alcune delle figure professionali richieste per l'espletamento dei servizi richiedono titoli professionali caratteristici dei lavoratori autonomi.

Risposta

Si conferma che l'operatore economico potrà avvalersi anche di collaboratori regolarmente contrattualizzati e Assicurati.

Quesito n.2

Si chiede se è l'operatore economico nell'OFFERTA TECNICA insieme alla descrizione della proposta di organizzazione e delle modalità di svolgimento del servizio ha la facoltà di indicare un monte ore minimo presunto per ciascun lotto anche per consentire la valutazione della congruità economica dell'offerta.

Risposta

L'offerta tecnica potrà contenere il monte ore minimo presunto per ciascun lotto. Si richiama il principio generale del divieto di commistione tra l'offerta tecnica e quella economica, sulla base del quale nessun elemento economico deve essere indicato nell'offerta tecnica.

Quesito n. 3

In relazione al Lotto 3 della presente procedura di gara, siamo a richiedere i seguenti chiarimenti: cosa si intende che gli operatori devono avere esperienza nel settore della montagna riscontrabile attraverso i curricula che occorre presentare?

Risposta

Il criterio B prevede testualmente la "Valutazione dei curricula degli operatori che presteranno servizio, specificatamente per il settore della montagna e/o delle materie e discipline descritte nel capitolato tecnico". La valutazione sarà pertanto effettuata sulla base dei suddetti elementi in relazione a quanto indicato nel capitolato tecnico per ogni singolo lotto. Nel caso specifico del lotto 3 le mansioni previste riguardano l'apertura della sede con disattivazione impianto allarme, controllo accesso con risposta videocitofono ed apertura delle porte d'ingresso e della porta carraia, risposta al telefono del centralino ed accoglienza alla reception. Le attività svolte dal CAI in tema di montagna possono essere visionate nel sito istituzionale cai.it.

Quesito n. 4

Inoltre siamo a richiedere se vi sono limiti di pagine o particolari aspetti relativi al font, grandezza, interlinea da seguire nella redazione della relazione tecnica.

Risposta

Non sono stati previsti limiti o caratteristiche specifiche.

Quesito n. 5

Con la presente per avere delle informazioni riguardo (...)

- 1) quante ore settimanali sono richieste per lo svolgimento delle mansioni.
- 2) in che proporzione è possibile svolgerle in modalità smartworking.
- 3) quante unità di personale sono previste.
- 4) è previsto un affiancamento iniziale?

Risposta

Si riporta la risposta data al precedente quesito n.2 "l'offerta tecnica potrà contenere il monte ore minimo presunto per ciascun lotto. Si richiama il principio generale del divieto di commistione tra l'offerta tecnica e quella economica, sulla base del quale nessun elemento economico deve essere indicato nell'offerta tecnica". Non viene specificata una proporzione per lo svolgimento dell'attività in smart working, fermo restando che, come indicato dal capitolato, l'appaltatore sotto la propria responsabilità ed autonomia imprenditoriale dovrà organizzare ed eseguire il Servizio in assoluta autonomia e senza vincoli di sede salva la necessità per alcune attività di essere svolte in presenza presso la sede centrale o in luoghi diversi. Non sono previste nel capitolato quantità di personale, rientra nell'autonomia e responsabilità dell'operatore economico predisporre il progetto tecnico, gestionale e organizzativo per l'espletamento del servizio. Non è previsto un periodo di affiancamento ma ci sarà un normale passaggio di consegne.